CLÁUSULA PRIMEIRA – FINALIDADE DO ADITAMENTO 1.1. 
O presente termo aditivo tem por objeto promover acréscimo de 25% ao Con-
trato 36/2025, com fundamento no art. 125 da Lei nº 14.133/2021.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO
2.1. O valor do contrato passará de R$ 58.100,00 (cinquenta e oito mil e cem 
reais) para R$ 72.625,00 (setenta e dois mil seiscentos e vinte e cinco reais). 
2.1.1. O valor acrescido ao contrato é de R$ 14.525,00 (quatorze mil quinhen-
tos e vinte e cinco reais), e correspondente ao acréscimo de 25% em cada 
item.

GRUPO 10: COMARCA DE RIO BRANCO
ITEM 19
Fornecimento de alimentação pronta acondicionada em embalagens tipo mar-